
高知県病院薬剤師会・高知県薬剤師会合同研修会

日 時：2024年3月14日（木）19:00～20:30
開催方法：同時配信型Web形式（Zoomウェビナー配信）

座長：社会医療法人近森会近森病院 薬剤部 薬剤部長 筒井 由佳 先生

 一般講演：19:00～19:30

2024年度診療報酬改定について
～これからの薬剤業務に求められるものを中心に～

演者：日本化薬株式会社 営業推進部 嶋田 友和

 特別講演：19:30～20:30

薬剤師業務を鑑みたこれからの展望

演者：高知大学医学部附属病院 薬剤部 教授・薬剤部長 浜田 幸宏 先生

 本研修会はZoomウェビナーを活用した同時配信型Web形式で開催致します。

• 配信会場：ザクラウンパレス新阪急高知４階「星の間」（〒780-8561 高知市本町4-2-50）

• ご参加を希望される方は、裏面の視聴方法をご参照のうえ、事前登録をお願い致します。

 本研修会は以下の研修単位を申請中です。

• 日病薬病院薬学認定薬剤師研修制度（0.5単位）

• 日薬生涯学習（JPALS）認定講座 および 日本薬剤師研修センター認定講座（1.0単位）

ご記入いただく個人情報は、高知県病院薬剤師会・高知県薬剤師会に提出させていただきます。

また、本研修会で取得したご芳名・ご施設名・E-mailアドレスは、弊社による医薬品および医学・薬学に

関する情報提供ならびに参加者に関する確認のため、利用させていただくことがございます。

その他、第三者に提供することはございません。

共催：高知県病院薬剤師会 / 高知県薬剤師会 / 日本化薬株式会社

謹啓
時下、先生に於かれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
下記の通り『高知県病院薬剤師会・高知県薬剤師会合同研修会』を開催致します。
ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白



高知県病院薬剤師会・高知県薬剤師会合同研修会
Web視聴および単位申請の方法

 事前登録について

下記URLもしくは二次元コードより参加申し込みをお願い致します。

＜事前登録用URL＞

https://nipponkayaku.zoom.us/webinar/register/WN_epaBuatnTKuGP93iNnu7RQ

＜登録用二次元コード＞

ご入力項目

① お名前（漢字フルネーム）

② ご施設名

③ E-mailアドレス

④ 申請する単位のご選択

⑤ 薬剤師免許番号もしくは日病薬会員番号

※ 日本薬剤師研修センター、JPALSの単位を申請される場合→薬剤師免許番号

日病薬病院薬学認定薬剤師の単位を申請される場合→日病薬会員番号

 登録確認について

• 事前登録いただいたEmailアドレスへ事務局から本研修会視聴用ZOOMウェビナーの

招待メールを送信させていただきます。

• 前日にもZOOMウェビナー入室用URLをリマインドメールにて送信させていただきます。

※ 招待メールが届かない場合は下記の日本化薬㈱出口までご連絡をお願い致します。

 単位申請について

• 単位を取得する場合は、講演内で提示される「２つのキーワード」のご回答が必須です。

• 研修会終了後に自動送信されるアンケートに「ご芳名」、「ご施設名」、「キーワード」を

ご入力ください。

• 複数の方が１つの端末で視聴された場合、単位の付与は視聴ログが残っている方のみ

になりますのでご注意ください。

• 研修単位は19時から20時30分までのご視聴をもって付与されます。

※ 途中入退出等で所定の時間帯全てにわたって受講確認ができない場合には、研修認定単位の

発行は致しかねますので、あらかじめご了承ください。

【お問い合わせ先】
担当者：日本化薬株式会社 松山営業所 出口貴之（でぐちたかゆき）
Mobile：080-4883-8915
E-mail：takayuki.deguchi@nipponkayaku.co.jp

https://nipponkayaku.zoom.us/webinar/register/WN_epaBuatnTKuGP93iNnu7RQ

